
 

1 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL 

CONTRATTO ATTUATIVO DI CUI ALL’ACCORDO QUADRO AVENTE AD OGGETTO 

IL SERVIZIO DI STAMPA MATERIALI PER ATER FONDAZIONE 

CIG MASTER B183F6B79F 

CIG FIGLIO B2ABF48015 

PROCEDURA NUMERO 284/2024 

DATA 01/08/2024 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 

- ATER Fondazione, per l’affidamento dei servizi relativi alla stampa, editoria e affini, ha 

indetto una procedura di indagine di mercato tesa all’affidamento diretto di detto servizio ex 

art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs. 36/2023; 

- In data 06/03/2024 è stata avviata l’indagine di mercato avente ad oggetto il servizio di 

stampa materiali per ATER Fondazione, inviando agli Operatori individuati la 

documentazione di gara e la quale prevedeva come termine per l’invio della propria 

manifestazione di interesse entro e non oltre le ore 10:00 del 18/03/2024; 

- L’Operatore PREMIATO STABILIMENTO TIPOGRAFICO DEI COMUNI SOC. COOP., 

avente sede legale in Via Porzia Nefetti n. 55 - Santa Sofia (FC), P. IVA 01807620404, è 

risultato aggiudicatario in data 13/05/2024 dell’affidamento diretto, atto n. 119/2024 per un 

importo pari ad euro 39.908,80 (euro TRENTANOVEMILANOVECENTOTTO/80), euro 

0,00 (euro ZERO//00) di oneri per l’attuazione delle misure di sicurezza, oltre IVA, come per 

legge, CIG MASTER B183F6B79F; 

DATO ATTO CHE: 



 

2 

 

- ATER Fondazione deve procedere a richiedere il primo ordinativo di fornitura, così come 

previsto nella documentazione di gara e nel rispetto della normativa in materia; 

- L’importo per il primo contratto attuativo è pari a euro 3.419,11 (euro 

TREMILAQUATTROCENTODICIANNOVE//11) oltre IVA, per i seguenti materiali: 

o MATERIALE PER TEATRO COMUNALE DI RUSSI – TOTALE €. 1.054,76; 

o MATERIALE PER TEATRO MAZZIERI DI PAVULLO – TOTALE €. 487,50; 

o MATERIALE PER TEATRO DEL POPOLO CONCORDIA – TOTALE €. 995,05; 

o MATERIALE PER TEATRO COMUNALE DI BOMPORTO – TOTALE €. 733,80; 

o CARTOLINE PROGETTO E’ BAL – TOTALE €. 148,00; 

PRECISATO CHE ai sensi della Comunicato del Presidente ANAC del 28 giugno 2024, “È 

prorogata fino al 31 dicembre 2024 la possibilità di utilizzare l’interfaccia web messa a 

disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità: […] per l’adesione ad accordi quadro e 

convenzioni i cui bandi siano stati pubblicati entro il 31/12/2023 con o senza successivo 

confronto competitivo; tale possibilità viene estesa fino al 31/12/2024 anche agli accordi 

quadro e convenzioni pubblicati dal 1/1/2024;”; 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne 

parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue:  

• di aver provveduto su piattaforma PCP a staccare il CIG figlio per l’espletamento 

dell’ordinativo di fornitura di materiali stampa, e si rende noto che esso sia B2ABF48015 per 

un importo pari a euro 3.419,11 (euro TREMILAQUATTROCENTODICIANNOVE//11) 

oltre IVA. 

IL DIRETTORE  

Dott. Roberto De Lellis  

 

______________________________ 


